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6. Aargang Juni 1911 Nummer 5

Det forenede Velgørenhedsselskab
[stiftet 1832]

giver Understøttelse samt underholderen Skole (Aabenraa 29)

Selskabets Bestyrelse:Oberst I. P. F. Dahl, R., DM., Formand.Konferentsraad A. Knudsen, R.Pastor D. C. Prior, R., DM.Professor F. Dahl, R., DM.Cand, polit. C. Heering, R.Dr. phil H H. RæderForlagsboghandler H. Hagerup.
Skolekomitéen:Professor F. Dahl, R., DM.Dr. phil. H. H. Ræder.Sognepræst Emil Bruun.Gymnasielærer C. V. A. Michelsen, samtSkolens Inspektør Marius Lund.

D F. V. S. S. Elevforening
[stiftet den 10. April 1895]

har tik Formaal at samle forhenværende Elever af Skolen 
samt forhenværende og nuværende Lærere derved til fortsat 
Samvær og gensidig Støtte.Foreningens Posladr.: Fredericiagnde 13, 2. S.Foreningens Medlemsantal: 193.Foreningens Kontingent: 1,25 Kvartalet.

Elevforeningens Bestyrelse:Ingenior Tage Larsen, Formand.Gand, pharm. Aage Schieffer, Næstformand.Bogholder Emil Poulsen, Kasserer.Dekorationsmaler Sophus Richter, Sekretær.Ingeniør Christian Hess, Suppleant.
Alle Ind- og Udmeldelser, Bortrejser og Flytninger bedes 

straks meddelt skriftlig til Foreningens Formand, Inge
niør Tage Larsen, Fredericiagade 13, 2. Sal.

Vort Blad.Medlemsblade! udgaar saavidt muligt i Begyndelsen af hvor Manned og leveres gratis fil Medlemmerne. Alle Meddelelser Bladet vedrørende bedes sendt skriftlig til Næstformanden, cand pharm. Aage Schæf- fer, Klareboderne li, 3. Sal.
Artikler, der ønskes up tagne, bedes indsendt inden den 

20. i hver Maaned. og maa altid, til Redaktionens Underret, 
ning, være forsynet med Navn.

Flytninger og Uregelmæssigheder ved Tilsendelsen af 
Medlemsbladet bedes straks meddelt det lokale Postkontor.

Sommerudflugt 
for 

Foreningens Medlemmer 
med Damer 

afholdes
Søndag den 18. Juni 1911.

Kl. 4 drikkes Eftermiddagskaffe i 

njortekærhuset, 
(fra Springforbi fører en Vej forbi 
Eremitagen direkte til Hjortekærhuset, 
der er det 3die Skovløberhus ved Dyre

havens nordlige Hegn.)

Kl. 8 spises til Aften paa 
Raadvad Fjotel.

Pris pr. Deltager Kr. 1,35 
(excl. Befordring).

Sange bedes sendt til Formanden, 
Fredericiagade 13, 2. Sal.

Tog fra Østerbros Banegaard:
KL. 217—23 '—23 ‘L 

Tog fra Klampenborg Banegaard:
g] 2°°_ 220

Bestyrelsen.
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Ouverture.Alter begynder Foreningen et nyt Aar og denne Gang med ny Bestyrelse. Det er imidlertid den ny Bestyrelses Hensigt i Hovedtrækkene at fortsætte i den Retning, som er angivet af den foregaaende Bestyrelse, da denne har vist ganske overordentlig heldig, idet Møderne dog som Regel har været rigtig godt besøgte, et enkelt jo endda af ea. 100 Deltagere. Samtidig vil Bestyrelsen selvfølgelig søge at imødekomme Medlemmernes Ønsker med Hensyn til Sammenkomster, Arrangements o. lign, saa vidt som muligt, og det vil derfor være den kært, om Medlemmerne vilde fremsætte deres Ønsker desan- gaaende ved at indsende Forslag; disse vil da blive taget under omhyggelig Overvejelse.Desværre er vi nødt til at ændre lidt ved en af de bedst besøgte og mest yndede Sommerudflugter, nemlig Grundlovsfuren. Da Grundlovsdagen i Aar faldt paa. 2. Pinsedag, turde det have været mindre heldigt at have afholdt Skovtur den Dag, hvor der er saa stærk Trafik paa Banerne, og desuden er Pinsen jo fortrinsvis Familieudflugterues Tid. I Stedet for har Bestyrelsen planlagt en Eftermiddagsudflugt Søndag den 18. Juni, og her vil vi da holde Programmet saa nær som muligt op ad Grundlovsturens Traditioner. Eftermiddagskaffen drikkes i el af Ere- mitageslettens idylliske Skovløberhuso, beliggende ved Hegnet om Dyrehaven, og om Aftenen samles vi paa Raadvad Hotel, hvor vi har sikret os ganske fortrinlige Lokaler, stor Sal med Klaver og en Balkon med glirm rende Udsigt over Omegnen, samt det ikke mindst vigtige, et udmærket Aftensbord, efter hvilket Deltagerne endda kan glæde sig til forskellige behagelige Overraskelser.Idet vi haaber paa. stor Tilslutning og godt Vejr, udtaler vi et hjerteligt og velmentPaa Gensyn den 18de!Bestyrelsen.
Extraordiiiær Generalforsamlingafholdtes Fredag den 26. Maj med Dagsorden: Valg af Bestyrelse og Revisorer,; 43 Medlemmer var tilstede. Som det vil erindres blev der paa den ordinære Generalforsamling nedsat et Udvalg paa 5 Medlemmer med den Opgave at skaffe Elevforeningen en Bestyrelse; delte havde nu endl sit Arbejde 

og freinlagde et Forslag til Bestyrelsesliste. Dirigenten, Hr. Aage Thomsen, oplæste Udvalgets Forslag; dette affødte en, til Tider meget kraftig, Diskussion, der indlededes uf Hr. stud. mag. Osvald Larsen, som rettede et meget kraftigt Angreb paa den foreslaaede Formand, Hr. Ingeniør Tage Larsen; Anledningen var den i sidste Medlemsblad stauende Artikel, betitlet Punsehe- sold, som var indsendt af Hr. Tage Larsen. Artiklen, eller Referatet af Punschesoldet, hvilken sidste Betegnelse benyttedes af Hr. Osvald Larsen, gav et fuldstændigt fejlagtigt Billede af, hvad der fandt Sted ved Punschesoldet; flere Talere var slet ikke omlalfe, do øvrige havde sagt noget hell andet, end hvad Tage Larsen havde skrevet; men navnlig maatte han paatale den Behandling, som var blevet Frantz Christensen og ham selv til Del; det var el meget daarligt, fejlagtigt, og i højeste Grad tendentiøst Referat; maalto ogsaa i høj Grad protestere mod deji overlegne og hovne Tone, der gik gennem hele Artiklen. Hr. Osvald Larsen omtalte dernæst Sammensætningen af den foreslaaede nye Bestyrelse, og fandt det meget uheldigt at sætte 3 Klassekammerater ind i den samme Bestyrelse; (vi kan i Parantes oplyse, at de 4 af Bestyrelsens Medlemmer er Klassekammerater); Bestyrelsen burde være sammensat af Repræsentanter for saa mange Aargange som muligt.. — Hr. H a n s R i i s var heller ikke glad ved den omstridte Artikel, og kunde forstaa Osvald Larsens Vrede, da det særlig var gaaet ud over ham; men længere kunde han ikke følge med’, naar Osvald Larsen paa det Grundlag vilde for søge at vælte Udvalgets Liste, var det at gaa. for vidt; Riis kunde som Medlem af Udvalget oplyse, at det havde været et meget vanskeligt Arbejde at faa dannet denne Liste; der var rettet en Mængde forgæves Henvendelser baade til yngre og ældre Medlemmer; den Bestyrelse, Udvalget foreslog, var den bedste, der for Tiden kunde skaffes i Foreningen. — Næstformanden, Aage Sch æ f- f e r, maatte som Redaktør oplyse, at Tage Larsens Artikel ikke burde opfattes som et Referat; Redaktionen havde anmodet Tage Larsen om et saadant, og havde da modtaget denne Artikel; den blev tilbagesendt med Bemærkning om, at don ikke kunde optages som Referat paa Grund af sit tendentiøse Indhold; Tage Larsen fastholdt af faa Artiklen optaget med sit Navn under, og paa fog sig derved Eneansvar. — Hr. T a g e L a r- sen vikle gerne indrømme, at Artiklen var 



(>. Aary. Nr. 5 D. F. V. S. S. E. F. Medlemsblad. 23leudenliøs, for det var Meningen; men maatte beklage, al Artiklen i sin ydre Form var noget uheldig, og derved bibragte Medlemmerne en fejlagtig Opfattelse af dens Indhold; det havde aldrig været hans Mening, at ville rakke ned paa Osvald T.arsen og Frantz Christensen personligt: det var de Meninger, de havde fremsat, han ikke var enig med dem i, og det maatte han stadig fastholde; det kunne ikke nyt le al ville rive det gamle ned. naar man ikke kunde bygge noget, nyt op i Siedel; maatte forøvrigt oplyse, at Ar- fiklen var skrevet længe før, Udvalget havde hedt ham om al blive Formand, et Hverv, han ikke selv havde bedi om, og som han først efler lang Overvejelse havde modtaget. Efter at Hr. Osvald Farsen og Hr. Hans Riis havde vekslet forskellige Bemærkninger om Artiklen og dens Indhold, talte d'Hrr. A' a 1- d e in a r N i e I s e n, Harald Strip p og Frederik Pedersen: de anbefalede alle meget varmt al stemme paa Udvalgels Fiste; Elevforeningens Stilling var i Øjeblikket for alvorlig fil, af der paa Grundlag af Tage Farsens Artikel, som de iøvrigt ikke var glade ved, burde rejses saa stærk en Opposition; Udvalgets Liste var det vor Pligt at vælge; endelig talte lir. M a n d r u p Poulsen, der var glad ved, at vi fik en Bestyrelse, hvis Medlemmer kendte hinanden saa godt, at man paa Forhaand vidste, at de kunde arbejde sammen. Da ikke flere ønskede Ordet, forefoges Afstemning; Udvalgets Fiste valgtes mod følgende Stemmetal: til Formand: Tage Farsen (27 Stemmer for, 8 imodl: I il Næstformand: Aage Schæffer (27 Stemmer for. 8 imod',; fil Kasserer: Emil Poulsen (27 Slemmer for, ingen imod): til Sekretær: Sophus Richter (33 Stemmer for, ingen imod): lit Suppleant: Christian Hess (19 Slemmer for. 9 imod).Dernæst forelogos Valg af 2 Revisorer; Hr. Frederik Pedersen genvalgtes, og i Stedet for Hr. Emil Poulsen, der var valgt- til Kasserer, valgtes Hr. Valdemar Nielsen (begge med Akklamation).Den nyvalgle Formand, lir. Tage Farsen, takkede paa den ny Bestyrelses Vegne for Valgel, og udtalte Haabef, om at den Mis- slemning, der i Aften var kommet til Orde mod den ny Bestyrelse, hurtigt maatte forlage sig, saaledes at Bestyrelsen i det kommende Aar kunde regne med alle Medlemmernes Hjælp og Støtte. Hr. Hans Riis takkede for den afgaaede Bestyrelses Arbejde, og rettede en særlig Tak til Hr. Orla Larsen for de 3 Aar, han havde virket som Formand; 

udbragte et Leve for Hr. Orla, Larsen; endelig lalle Hr. Albert Jensen om Svømningen paa Høyers Badeanstalt (se nedenfor), hvorefter Generalforsamlingen hævedes; til Slut udbragte Formanden el Leve for Dirigenten.S.
Det forenede

Velgørenheds-Selskaba fhold I don 20. Maj sin aarlige Generalforsamling.Bestyrelsens Formand, Oberst Dahl, aflagde Beretning om Selskabets Virksomhed i 1910. Om de ledige Skolepladser indkom 61 .Ansøgninger, af hvilke de 18 kunde komme i Betragtning. Skoleaaret begyndte med 98 Elever og sluttede med. 97. Til Eksamen indst illedes 12 Elever, som alle bestod. Efler af have omtalt Gaverne i Anledning af Skolens 75 Aars Jubilæum meddelte Formanden, at Selskabet har betalt 2 Fripladser i Christianshavns Døtreskole, og at Laanekassen i Aarels Løb har ydet rentefri Laan til Beløb af 8575 Kr. Ved Aarets Slutning udestod 12,021 Kr. Laanekassens Reservefond udgør 6000 Kr. Endvidere har Selskabet uddelt 96 t Kr. i-livsvarige Legatportioner ä 52, 50 eller 20 Kr., 576 Pd. Rugbrød i ugentlige Port inner ii 12 Pd. og omtrent 60 Kr. som Brændselshjælp.Indtægten har udgjort 5683 Kr., medens Udgiften har været 6616 Kr. Aaret begyndte med en Kassebeholdning af 1749 Kr., og endte med 1011 Kr. Af det regnskabsmæssige Underskud er den største DeJ dog rent formelt og skyldes kun den Omstændighed, at man af en Del af Selskabets A^ærdipapirer i Aar kun har opført Renten for et halvt Aar.Oberst Dahl genvalgtes til Medlem af Bestyrelsen. Ligeledes genvalgtes Revisorerne, Overretssagførerne Sporon og Hetsch.
Idrætsklubbens Sommersæson.I Liglied med i Fjor arrangerer Idrætsklubben i Sommer Svømning og Frilufts- gymnaslik paa K. AF Høyers Friluft sgymna- sium paa Strandvejen (Stoppested ved Evan- slonevej, indenfor Takstgrænsen).Det er nemlig atter i Aar lykkedes Idrætsklubben, lakket være Friluftsgymnasiels A'elvilje og elskværdige Imødekommenhed, al erhverve Adgangskort til hele Sæsonen 
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for 6 Kr. (ordinær Pris 12 Kr.); denne Begunstigelse gælder alle Elevforeningens Medlemmer, og del er mit Haab, at saa mange som muligt vil benytte sig heraf ved at tegne sig som Abonnent nu ved Sæsonens Begyndelse.Svømmeundervisningen linder Sted hver Mandag og Torsdag fra Kl. Em., eventuelt vil tillige et Morgenhold kunne oprettes.Abonnementskortene faas og alle yderligere Oplysninger med Hensyn til Undervisning etc. meddeles hos Undertegnede.Paa Gensyn paa Badeanstalten.Albert Jensen, Peder Skramsgade 10, L Sal.
FO RS KELLIGT.

—o—Da det vil være af Betydning for Bestyrelsen at kende det omtrentlige Antal Deltagere paa Skovturen Søndag den 18. ds., bedes de sikre Deltagere venligst melde sig i Løbet af den kommende Uge; dette maa dog ikke opfattes som bindende Tegning.
♦

Dr. phil. Valdemar Nordmann afrejste forleden paa en videnskabelig Ekspedition lil Grønland.

Foreningens Have paa Strandvejen, hvor vi i Fjor tilbragte saa mange hyggelige Aftener, har Bestyrelsen ogsaa søgt at sikre sig i Aar; ved Hedaktionens Slutning foreligger imidlertid endnu ikke endeligt Svar Ira Havens Ejer.
Tivolibilletter å 40 Øre faas hos alle Be- slyrelsens Medlemmer. Skønt Tivoli i Aar har forhøjet Prisen paa•Foreningsbilletlerne, har Bestyrelsen dog ment det rigtigsi alligevel at anskaffe dem; Benyttelsen af dem er jo dog endnu en Besparelse.Tage Larsen: Fredericiagade 13, 2. Sal. (K.)Aage Sehæffer: Klareboderue l i. 3. Sal. (K.) Emil Poulsen: Bustrupsgade 12, 4. Sal. (V.) Sophus Dichter: Rævegade 15, St. (K.).Christian Hess: Overgaden o. V. 92, 1. Sal. (C.)
Medlemsbladet. Dels af økonomiske Hensyn ug dels af Hensyn til Vanskeligheden ved at skaffe Stof lil Bladet i Sommertiden, har Bestyrelsen anset det for rigtigst at inddrage Bladel i Juli og August Manned. Eventuelle Meddelelser vil blive tilstillet Medlemmerne pr. Brevkort.

Beskæftigelse søges
ved Inkassation, Budvirksomhed, Op
synstjeneste eller hvadsomhelst fra 1. 
Maj; er fhv. Underofficer, har haft 
Forvalterstilling; i ca. 12 Aar været 
ansat ved „De københavnske Sporveje“, 
har nu noget Reserve tjeneste ved Kom
munen.

Udmærkede Anbefalinger fra tidligere 
Pladser. Fineste Referencer.

Skolebetjent ved D. F. V. S. S.
Jul. Jensen, 

Aabenraa 29, 3. Sal.

Bladets Redaktion:
Klareboderne 14, 3. Sal.

cand, pharm. A. Sehæffer,

C. G. paulsens Sftflg.,
JTocel Johansen,

Juveler & Guldsmed
Største Udvalg i 

alt Guld- og Sølvarbejde.
SPECIALITET:

Forlovelsesringe.
Vesterbrogade Nr. 50.Telefon 6373.

Bladets Ekspedition:
Fredericiagade 13, 2. Sal.

Ingeniør Tage Larsen.

Dette Blad er leveret paa Posthuset 8. Juni.
Udgiver: Bestyrelsen for Det forenede Velgørenheds Selskabs Skoles Elev Forening.

Trykt hos Skou & Madsen, GI. Mønt 13.


